
 

 

 

 

 
 

 

Adesione a convenzione Consip per la fornitura di gas naturale per 
l’Ufficio delle Dogane di Gorizia e il Laboratorio Chimico di Trieste 

CIG: ZAC28221AB 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI TRIESTE 

 
  

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” modificato e implementato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n.56;  

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane così come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1° 

dicembre 2014;  

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”;  

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 

del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante 

le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali;  

CONSIDERATO che, il contratto di adesione alla convenzione Gas Naturale 10  per il 

Laboratorio Chimico di Trieste e l’Ufficio delle Dogane di Gorizia, è in scadenza il 30 giugno 

p.v. ; 

CONSIDERATO che, in data 24/01/2019 è stata attivata la Convenzione per la fornitura di 

gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni 11ª edizione,  Lotto 4 

(Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia) stipulata ai sensi dell’art. 26 L. 23 dicembre 1999 n. 

488 s.m.i., dell’art. 58 L. 23 dicembre del 2000 n. 388 e del D.M. 2 maggio 2001, dalla Consip 

S.PA. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con la società Soenergy s.r.l., 

aggiudicataria della procedura di gara per il suddetto lotto e che e si rende necessario 

provvedere all’ adesione entro il 15 maggio p.v. per poter averne l’attivazione a decorrere dal 

1 luglio 2019;  

 

Protocollo: n.  1667 /R.I.  
 
 

  



   
 

 

VISTO l’art. 1 co.510 della Legge di stabilità 2016 che impone l’obbligo per le Amministrazioni 

pubbliche di approvvigionarsi attraverso Convenzioni stipulate da Consip; 

TENUTO CONTO della necessità di garantire la continuità dei servizi di fornitura di gas 

naturale per il Laboratorio Chimico di Trieste e l’Ufficio delle Dogane di Gorizia; 

CONSIDERATO che, in base a quanto desunto dalle attuali  fatturazioni il consumo annuale 

stimato di Gas è pari a 15.464 Smc per l’ufficio delle Dogane di Gorizia e 1 Smc per il 

Laboratorio Chimico di Trieste;  

PRESO ATTO che la spesa per tale servizio è prevista nel piano acquisti 2019 –numero CUI 

236/2019 - e sarà imputata sul conto di Budget FD 05100 040, di cui è assicurata la capienza 

per un importo complessivo stimato pari a Euro 14.000 (quattordicimila/00) Iva esclusa; 

PRESO ATTO che  il CIG (codice identificativo della Gara) n. ZAC28221AB   è “derivato” 

rispetto a quello originario di cui alla Convenzione per la fornitura di gas naturale e dei servizi 

connessi per le Pubbliche Amministrazioni 11ª edizione,  Lotto 4 - CIG 7563249E81; 

PRESO ATTO che il codice contabile articolo è il: C05 0009 0007; 

 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e comma 6 del D.Lgs.n.50/2016, di aderire alla 

“Convenzione per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le Pubbliche 

Amministrazioni – edizione 11,  Lotto 4 “con il fornitore  Soenergy s.r.l.., per la fornitura a 

prezzo fisso  di gas naturale presso il Laboratorio Chimico di Trieste e l’Ufficio delle Dogane 

di Gorizia per un periodo di 12 mesi a decorrere dall’ 01.07.2019 e per l’importo complessivo 

stimato di € 14.000  (IVA esclusa).  

Il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Direttore di questo Distretto. 

 

Trieste, 19 /04/2019 

  
 

Il Direttore del Distretto  
 Umberto Figliuolo   

 Documento firmato digitalmente  

 


